УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
СОЛЬ – ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«САРАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА »
СОЛЬ – ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПРИКАЗ
12.11.2024г. № 01 - 08 – 170
 «О проведении пробного итогового
собеседования по русскому
языку для обучающихся
9 классов 21 ноября 2024 года»

             На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства образования Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  пробное устное собеседование по русскому языку в 9 классе 21 ноября   2024 года в 9:00 в кабинете №7;
2. Организовать подготовку и проведение  пробного устного собеседования на основании  рекомендациям по организации и проведению итогового собеседования в 2025 году (письмо Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311).
3. Назначить  ответственным за процедуру проведение пробного итогового собеседования по русскому языку  в 2024 – 2025  учебном году Демеуву А.К. – заместителя директора;
4. Заместителю директора Демеувой А.К. обеспечить:
4.1.  соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в местах проведения пробного итогового собеседования;
4.2. соблюдение процедуры проведения пробного итогового собеседования согласно регламенту работ по подготовке, проведению и обработке материалов;
4.3. тиражирование КИМ пробного итогового собеседования по русскому языку согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения пробного итогового собеседования по русскому языку.
 Срок: 21 ноября 2024 года.
4.4. разъяснительную работу с выпускниками 9 классов ОУ, родителями об особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому языку.
 Срок: до 15 ноября 2024 года.
4.5. проверку работ участников пробного итогового собеседования согласно с рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году (приложение к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311).
4.6. формирование группы собеседников, экспертов для проведения пробного итогового собеседования по русскому языку и обеспечить их подготовку.
 Срок: до 15 ноября 2024 года.
4.7. изменение  расписания учебных занятий в день проведения пробного итогового собеседования по русскому языку по необходимости.
Срок: 21 ноября 2024 года.
4.8. подготовку аудиторий для проведения пробного итогового собеседования по русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования по русскому языку (диктофон, компьютерные программы и т.д.).
Срок: до 21 ноября 2024 года.
4.9.  ознакомление участников пробного итогового собеседования и (или) их родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового собеседования по русскому языку.
Срок: не позднее 28 ноября 2024 года.
4.10. предоставление итогового  отчета о результатах пробного итогового cобеседования по русскому языку на электронный адрес vasnabo@yandex.ru.
Срок: до 23 ноября  2024 года.
5.  Ответственной за сайт Маляренко Ф.Р. разместить  на официальном сайте ОУ информацию о проведении пробного итогового собеседования по русскому языку.
Срок: до 15 ноября 2024 года.
6. Создать  комиссию по проведению пробного итогового собеседования и комиссии по проверке пробного итогового собеседования:
Эксперт - Ксенофонтова Ю.В.;
Экзаменатор-собеседник – Абдешова К.К.;
Организатор в аудитории – Насейкина Е.В.;
Организатор вне аудитории – Шарипова А.Р.;
Технический специалист в день проведения – Демеува А.К.;
7. Назначить ответственным за техническую готовность мест проведения пробного итогового собеседования Напреева А.С.;
8. Назначить ответственным за информационную безопасность при хранении, использовании и передаче контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) пробного итогового собеседования заместителя директора Демеуву А.К.;
9. Классным руководителям 9-х классов Насейкиной Е.В. и Шариповой А.Р.   ознакомить участников  пробного  итогового  собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о Порядке проведения и  проверки пробного итогового собеседования, о ведении во время проведения пробного  итогового собеседования аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами пробного итогового собеседования, а также о результатах пробного итогового собеседования, полученных обучающимися, экстернами;
10. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________ Ю.В.Ксенофонтова